



PROVINCIA DI PARMA
SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE POSTE LUNGO LE SP.62R DELLA CISA, SP.44 SAN SECONDO FONTANELLATO, SP.343R ASOLANA, SP.73 DI CASALTONE

IMPORTO € 40.740,83 IVA COMPRESA

* * * * *
* * * * *

VERBALE DI SOMMA URGENZA
Art. 163 del D.LGS. 50/2016

L'anno **2020** il giorno **25** del mese di **Febbraio**, a seguito di sopralluogo con la Società Demetra Specialist S.r.l. che ha effettuato il monitoraggio e l'elaborazione dei dati utili alla pianificazione degli interventi sui platani in adiacenza alle SP.62R della Cisa, SP. 44 San Secondo Fontanellato, SP.343R Asolana e SP.73 di Casaltone, si è constatato che, è indispensabile procedere con interventi di messa in sicurezza urgenti, da effettuare immediatamente allo scopo di rimuovere le gravi criticità riscontrate.

A seguito di quanto sopra, si è reso indispensabile intervenire in urgenza al fine della messa in sicurezza delle alberature procedendo con l'abbattimento di n.57 platani di diverse altezze e la potatura pesante di altri 124 platani.

Considerato che, sussistono circostanze di somma urgenza che non consentono alcun indugio sia per il pericolo agli utenti della strada che alle popolazioni servite, il sottoscritto Geom. Antonio Mesti Responsabile dell'U.O. Manutenzione Strade, sentito in proposito il Dirigente del Servizio, ha immediatamente disposte tutte le lavorazioni necessarie con la ditta:

- TIRRI FELICE SRL, con sede in Strada Provinciale per Golese n.43, 43056 TORRILE (PR), p. iva 02018720348, ordinando l'esecuzione dei lavori ai fini della messa in sicurezza secondo le modalità e gli importi di seguito specificati:

LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE ALBERATURE POSTE LUNGO LE SP.62R DELLA CISA, SP.44 SAN SECONDO FONTANELLATO, SP.343R ASOLANA, SP.73 DI CASALTONE

DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1 Abbattimento di alberature previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compresa la pulizia del piano viabile, l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm10 al disotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla D.L., con materiale di risulta che resta di proprietà dell'Impresa ed ogni altro onere per l'esecuzione del lavoro o l'installazione della segnaletica necessaria di cantiere, semafori ecc. (PREZZI ANAS)				
Alberature da m. 6 a m.12 euro 113,56	n	20	113,56	2.271,20
Alberature da m.12 a m.16 euro 224,08	n	15	224,08	3.361,20
Alberature da m.16 a m.23 euro 445,11	n	18	445,11	8.011,98
Alberature da m.23 a m.30 euro 887,18	n	4	887,18	3.548,72
2 Potatura di alberi ad alto fusto in condizioni di particolare difficoltà eseguibili, data l'estrema pericolosità, solo con gru ed attrezzature idonee, consistente nell'asportazione di tutti i rami pericolanti sia per la sede stradale. Compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta, ed ogni altro onere per l'esecuzione del lavoro o l'installazione della segnaletica necessaria di cantiere, semafori (PREZZI ANAS)	n	124	130,00	16.120,00
3 Noleggio camion	ore	45	54,00	2.430,00
4 Operaio specializzato	ore	90	25	2.250,00
Totale lavori				37.993,10.
A dedurre ribasso 15%			-	5.698,96
Restano				32.294,13
Oneri sicurezza				1.100,00
Sommano				33.394,13
IVA 22%				7.346.70
TOTALE COMPLESSIVO SOMMA URGENZA				40.740,83

Stante quindi l'urgenza, di provvedere e dare immediatamente inizio ai lavori la ditta:

- TIRRI FELICE SRL, con sede in Strada Provinciale per Golese n.43, 43056 TORRILE (PR), p. iva 02018720348, consapevole e pienamente edotta, sotto ogni aspetto, ha ritenuto congrui i prezzi applicati

accettando le condizioni proposte ed iniziato immediatamente i lavori, nella consapevolezza che le lavorazioni potranno subire variazioni durante l'esecuzione.

Considerato tutto quanto sopra, il sottoscritto geom. Antonio Mesti, Funzionario Responsabile dell'U.O. Manutenzione Strade

DICHIARA

che i lavori previsti e assegnati alla TIRRI FELICE SRL, con sede in Strada Provinciale per Golese n.43, 43056 TORRILE (PR), p. iva 02018720348, per un importo di Euro 40.740,83 (quarantamilasettecentoquaranta/83) oneri della sicurezza e IVA compresa, rivestono carattere di somma urgenza, per cui è stato redatto il presente Verbale ai sensi ed agli effetti dell'art. 163 del D.Lgs. 50/2016;

che il presente verbale ha un importo complessivo di Somma Urgenza pari ad 40.740,83 (quarantamilasettecentoquaranta/83) oneri della sicurezza e iva compresa.

IL RESPONSABILE U.O.
MANUTENZIONE STRADE
Geom. Antonio Mesti



L'IMPRESA
TIRRI FELICE SRL

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Ing. Gianpaolo Monteverdi

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Gloria Resteghini

